A inviabilidade de competição e a justificativa detalhada para a escolha encontram-
se exaustivamente demonstradas no Estudo Técnico Preliminar (ETP) que instrui o processo. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E ADEQUAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

8.1. O valor estimado para a presente contratação é de R$ 1.497,00 (mil quatrocentos 
e noventa e sete reais), referente a 01 (uma) inscrição. 

8.2. O preço foi considerado justo e compatível com os valores praticados no mercado, 
conforme detalhado no documento "Justificativa de Preço" anexado ao processo. 

8.3. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação